[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	27.12.2024

с. Ребриха
	 № 303-р

В соответствии с Федеральным законом от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»:

1. Принять в муниципальную собственность Ребрихинского района Алтайского края музейные предметы и музейные коллекции, зарегистрированные в книгах поступлений (КП) структурного подразделения «Ребрихинский районный краеведческий музей» МБУК «Многофункциональный культурный центр Ребрихинского района Алтайского края имени заслуженного артиста России Алексея Ванина», в соответствии с описью томов книг поступлений, в количестве 25 единиц хранения (новые поступления 2024 года) по перечню согласно приложению.
2. Закрепить музейные предметы и музейные коллекции, указанные в п. 1 распоряжения, на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Многофункциональный культурный центр Ребрихинского района Алтайского края имени заслуженного артиста России Алексея Ванина».
3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Многофункциональный культурный центр Ребрихинского района Алтайского края имени заслуженного артиста России Алексея Ванина» в лице директора Суспицина С.И. обеспечить учет и хранение музейных предметов и музейных коллекций, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
4. Опубликовать распоряжение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Кашперову С.П.

И.о. главы  района                                                                                   В.Ю.Захаров

Заместитель главы Администрации района
По социальным вопросам                                                                   С.П.Кашперова

	Управляющий делами Администрации района

Е.А.Бегаева

	Председатель Комитета по культуре и делам молодежи Администрации района

                                                     В.А.Антимонова

Начальник юридического отдела
Администрации района		                                                             С.А.Накоряков

Начальник отдела имущественных
отношений Администрации района	     В.В.Егоров

[bookmark: _GoBack]

Антимонова Виктория Андреевна
8 (385-82) 21-5-91
                                                                                                Приложение
                                                                                к распоряжению Администрации
                                                                                         Ребрихинского района
                                                                                              Алтайского края
                                                                            от27.12.2024           № 303-р

Перечень музейных предметов и музейных коллекций, зарегистрированных в книгах поступлений (КП) структурного подразделения «Ребрихинский районный краеведческий музей» МБУК «Многофункциональный культурный центр Ребрихинского района Алтайского края имени заслуженного артиста России Алексея Ванина», в соответствии с описью томов книг поступлений, в количестве 25 единиц хранения (новые поступления 2024 года)

	№ п/п
	Наименование предмета
	Номер по КП
	Дата регистрации по КП
	Количество
	Типология по 8-НК

	1
	Щетинин П., пейзаж «Горное озеро»
	2831
	11.12.2024
	1
	02

	2
	Лафитник, 1950 г.
	2832/1
	11.12.2024
	1
	05

	3
	Лафитник, 1950 г.
	2832/2
	11.12.2024
	1
	05

	4
	Книга Почета передовиков Ребрихинской автороты, 1952 г.
	2833
	11.12.2024
	1
	10

	5
	Альбом с набросками Селянина Г.Г.
	2834
	11.12.2024
	1
	03

	6
	Фото. Мать и дядя Селянина Г.Г.
	2835
	11.12.2024
	1
	11

	7
	Фото. Селянин Г.Г. с учащимися Алма-Атинского художественного училища.
	2836
	11.12.2024
	1
	11

	8
	Шкатулка-сувенир «Мишка олимпийский»
	2837
	11.12.2024
	1
	05

	9
	Маслобойка деревянная ручной работы.
	2838
	11.12.2024
	1
	05

	10
	Селянин Г., картина «Натурщица»
	2839
	11.12.2024
	1
	02

	11
	Селянин Г., портрет «Попов Федор Андреевич»
	2840
	11.12.2024
	1
	02

	12
	Машина счетная «Электроника МК42»
	2841
	11.12.2024
	1
	14

	13
	Кондратенко В. А., портрет Героя Советского Союза Девятова М.П.
	2842
	11.12.2024
	1
	02

	14
	Стариков В.В. картина «Портрет Нины»
	2843
	11.12.2024
	1
	02

	15
	Селянин Г.Г., пейзаж «Дорога в бор»
	2844
	11.12.2024
	1
	02

	16
	Селянин Г.Г., пейзаж «Лесная речка»
	2845
	11.12.2024
	1
	02

	17
	Селянин Г.Г., пейзаж «Изгиб Касмалы»
	2846
	11.12.2024
	1
	02

	18
	Статуэтка «Слониха и слоненок», 1950-е гг.
	2847
	11.12.2024
	1
	04

	19
	Шкатулка «Пейзаж», автор Селянин Г.
	2848
	11.12.2024
	1
	05

	20
	Этажерка деревянная
	2849
	11.12.2024
	1
	05

	[bookmark: _Hlk185858443]21
	Вилы деревянные струганные
	2850
	11.12.2024
	1
	05

	22
	Селянин Г.Г. пейзаж «Лесная поляна»
	2851
	11.12.2024
	1
	02

	23
	Лаптев А. «Скромный этюд Казахстанской степи»
	2852
	11.12.2024
	1
	02

	24
	Диван деревянный
	2853
	11.12.2024
	1
	05

	25
	Чемодан деревянный Селянина Г.Г.
	2854
	11.12.2024
	1
	05

	ИТОГО
	25

	____________________

image1.png